РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРAЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    « 16   »  июня   2021 года  № 52  -р
г. Зеленоградск

О комиссии по наградной политике
Во исполнение Указа Губернатора Калининградской области от 28.09.2017 г. № 98 «О некоторых  мерах по реализации Уставного закона Калининградской области от 05.07.2017 г. № 91 «О наградах Калининградской области»  и в целях обеспечения всестороннего объективного подхода к награждению граждан муниципального образования «Зеленоградский городской округ» государственными наградами Российской Федерации и наградами Калининградской области:
1. Утвердить  состав комиссии по наградной политике администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» согласно приложению № 1.
2.   Утвердить Положение о комиссии по наградной политике согласно приложению № 2.
3.    Признать утратившим силу распоряжение администрации от 23.09.2016 г. № 137-р «О комиссии по наградной политике».
4.    Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

С.А. Кошевой

          СОГЛАСОВАНО

      Первый заместитель главы администрации                                            А.А. Андронов
      Начальник управления делами

     Н.В. Бачарина

       Председатель правового комитета

                 Д.В. Манукин

        Исполнитель:

        Начальник  общего отдела

                   Н.В. Амелина

Приложение №1

к распоряжению  администрации

МО «Зеленоградский городской округ»

от  « 16  » июня  2021г. №  52  -р
Состав комиссии по наградной политике

Председатель комиссии

Андронов

Руслан Анатольевич                         - первый заместитель главы администрации

Заместитель председателя комиссии

Бачарина
Наталья Викторовна                        - начальник управления делами администрации
Ответственный секретарь комиссии

Амелина
Наталья Владимировна                     -   начальник общего отдела администрации
Члены комиссии

Рязанцева                                            - председатель комитета социальной защиты

Татьяна Петровна                                 администрации
Манукин                                          - председатель правового комитета
Дмитрий Валерьевич
Клопова                                               -  председатель комитета по финансам и

              Ирина Николаевна                                бюджету  администрации
Пахоменко                                           -  председатель комитета по строительству,

Людмила Викторовна                           жилищно-коммунальному хозяйству  и

          благоустройству администрации
              Божинская                                                - консультант отдела правового обеспечения
Александра Сергеевна
Приложение №2

к распоряжению  администрации

МО «Зеленоградский городской округ»

от  «    » июня  2021г. №     -р
Положение о комиссии по наградной политике
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
         1.1. В целях обеспечения системного подхода в организации наградной политики в муниципальном образовании  «Зеленоградский городской округ» создается комиссия по наградной политике (далее – комиссия),  осуществляющая полную и всестороннюю оценку материалов по представлению к награждению государственными наградами Российской Федерации и наградами Калининградской области.
      Комиссия является постоянно действующим органом при администрации и формируется на общественных началах.

                1.2.   Правовую основу деятельности комиссии составляют:

      -  Конституция Российской Федерации;

      - Положение о государственных наградах Российской Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 года №1009;

       - методические рекомендации Комиссии при Президенте Российской Федерации по государственным наградам о порядке оформления и представления документов о награждении государственными наградами Российской Федерации в соответствии с письмом Управления Президента Российской Федерации по государственными наградам от 04 апреля 2012 года № АК -3560;
              -  уставного закона Калининградской области от 05.07.2017 г. № 91             «О наградах Калининградской области»;
       - указ Губернатора Калининградской области от 28.09.2017 г. № 98     «О некоторых  мерах по реализации Уставного закона Калининградской области от 05.07.2017 г. № 91 «О наградах Калининградской области»;
        - указ Губернатора Калининградской области от 26 ноября 2010 года    № 395 «О комиссии по наградной политике Калининградской области»;

     - постановление Правительства Калининградской области от 22.08.2017 № 446 «О Почетной грамоте Правительства Калининградской области»
               - Устав муниципального образования  «Зеленоградский городской округ», а так же настоящее Положение.
        1.3.  Состав комиссии утверждается главой администрации муниципального образования  «Зеленоградский городской округ».
                1.4.  Председателем комиссии является первый заместитель главы муниципального образования  «Зеленоградский городской округ».            Председатель комиссии имеет одного заместителя  и ответственного секретаря.
Глава 2. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КОМИССИИ
        2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

 1) рассматривает материалы по предоставлению к награждению граждан государственными наградами Российской Федерации и наградами Калининградской области, внесенные главой администрации;

    2) дает заключения по данным представлениям о возможном награждении;

    3) рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан по вопросам представления к награждению государственными наградами Российской Федерации и наградами Калининградской области.

Глава 3. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

      3.1.  Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:
    1) запрашивать и получать от предприятий, учреждений, организаций, в том числе общественных, и должностных лиц необходимые для своей деятельности материалы и документы по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

    2) заслушивать представителей государственных, общественных и иных органов и организаций по вопросам применения наградного законодательства
Российской Федерации и Калининградской области.
       3.2. Материально- техническое, документационное, правовое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет управление делами администрации.
Глава 4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ
4.1    Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседаниями комиссии руководит председатель комиссии либо по его поручению заместитель.
4.2.  Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании комиссии вопросов. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
4.3.  Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим.

        4.4.  Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают председатель  комиссии и ответственный секретарь. По    поручению          председателя  комиссии  протоколы подписывает заместитель          председателя         комиссии и ответственный секретарь комиссии.

        4.5.  Протокол, подписанный в установленном порядке, является основанием к подготовке нормативного акта к награждению граждан государственными и областными наградами.
        4.6. Документы, связанные с деятельностью комиссии, включаются в номенклатуру дел администрации и по истечении срока хранения сдаются в архив.

        4.7.   Состав комиссии обновляется на одну треть один раз  в два года.

        4.8. В заседаниях комиссии могут принимать участие представители государственных органов, общественных организаций и объединений, трудовых коллективов.

        4.9.  Подготовку материалов для заседания комиссий, проектов постановлений и распоряжений администрации, контроль за своевременным исполнением принятых решений осуществляет ответственный секретарь комиссии.